
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

–––––––––––– 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––– 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt Bộ Chỉ số và Bộ Công cụ đánh giá năng lực cạnh tranh  

cấp sở, ban ngành và địa phương (DDCI) Thành phố Hồ Chí Minh  

năm 2024 
–––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Thực hiện Kế hoạch số 4357/KH-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về khảo sát, đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, 

ban ngành và địa phương (DDCI) Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 và Kế 

hoạch số 5375/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố về Cải thiện, khắc phục và nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp 

tỉnh (PCI), Chỉ số Xanh cấp tỉnh (PGI) và Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, 

ban ngành và địa phương (DDCI) Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư 

Thành phố tại Công văn số 2220/TTr-ITPC ngày 22 tháng 10 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Bộ Chỉ số và Bộ Công cụ đánh giá năng lực cạnh tranh  

cấp sở, ban ngành và địa phương (DDCI) Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024, 

bao gồm: 

1. Bộ Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ban ngành và địa phương      

(Phụ lục I đính kèm). 

2. Mẫu phiếu khảo sát DDCI khối địa phương (Phụ lục II đính kèm). 

3. Mẫu phiếu khảo sát DDCI khối sở, ban ngành (Phụ lục III đính kèm). 

Điều 2. Trách nhiệm triển khai 

1. Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố chủ trì, phối hợp 

các đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 4357/KH-UBND 



2 

 

 

 

ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về khảo sát, đánh giá 

DDCI Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024. 

2. Các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, 

huyện tổ chức quán triệt, tuyên truyền Bộ Chỉ số và Bộ Công cụ DDCI Thành phố 

Hồ Chí Minh năm 2024 đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư và các hộ 

kinh doanh trên địa bàn nhằm tạo sự đồng thuận, hợp tác; tích cực phối hợp, hỗ trợ 

các đơn vị khảo sát trong quá trình triển khai đánh giá.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Trung tâm 

Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các sở, ban ngành Thành phố, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, 

huyện và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN TP; 

- VCCI - CN TP.HCM, Hội DN trẻ TPHCM; 

- VPUB: CVP, các PCVP; 

- Các Phòng NCTH, TH (2b); 

- Lưu: VT (TH/MyN). 

(Kèm 03 Phụ lục) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 

 

 
 

 


		2024-10-24T22:01:22+0700


		2024-10-25T08:08:32+0700


		2024-10-25T08:08:33+0700


		2024-10-25T08:08:34+0700


		2024-10-25T08:08:55+0700




